
 
 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 BOLOGNA 
Via Giovanni Segantini n.  31 - 40133 BOLOGNA (BO) – Tel 051/312212 

Codice fiscale 91153220370 – Codice meccanografico BOIC812001 – Codice univoco UFEVXI – 
Codice IPA istsc_boic812001 - Mail  boic812001@istruzione.it – Pec  boic812001@pec.istruzione.it – 

sito www.ic2bo.edu.it 

Bologna, 22  marzo 2024 Prot. (vedi segnatura) 
Agli Atti 

All’Albo e al Sito web dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 
linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 
miliardi; 
VISTO in particolare, che il predetto decreto n. 66 del 2023 prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 45.172,44;  
VISTE la nota AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione 
ha diramato le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR, nella quale sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 elaborato dal Collegio docenti con delibera n. 20 del 
26/10/2022 e adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 03/01/2023;  
VISTI gli aggiornamenti e le integrazioni al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 per l’A.S. 2023/2024 
come da elaborazione del Collegio docenti con delibera n. 18 del 26/10/2023, e approvazione del Consiglio di Istituto 
con delibera di adozione n. 56 del 27/10/2023; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n. 76 del Consiglio di istituto del 12 febbraio 2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3210 del 

20/03/2024; 

DETERMINA 
il formale avvio di tutte le procedure amministrative necessarie per l’attuazione del progetto, con particolare riguardo 
alle selezioni per il reperimento del personale e alle attività negoziali per l’affidamento di servizi ed acquisto di beni. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Baglieri 

*Firma digitale 

Determina n. 28 AVVIO ATTIVITÀ - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – - Investimento 2.1: Didattica digitale integratale formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico (D.M. 66/2023) - TITOLO Avviso/Decreto: Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023). 

Titolo Progetto: DOCENDO DISCITUR 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P40871 

CUP: I34D23004610006 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003282 - 22/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

mailto:toic899009@istruzione.it
mailto:toic899009@pec.istruzione.it
http://www.ic2bo.edu.it/

		2024-03-26T11:31:50+0100
	Rita Baglieri




